
　今年４月９日投開票の広島県議会議員選挙において、
広島市安芸区より出馬し、8,490人の有権者の方々に選
んでいただきました。新人でありながら多大なご支援を
いただき身の引き締まる思いです。皆様からのご期待に
添った政治ができるよう、精進
致します。４月30日より任期
が始まり、５月の臨時議会が終
わりましたので、遅くなりまし
たが、県政レポートをお送りさ
せていただきます。

令和5年5月臨時会開会議 会議 会
改選を終え初めての臨時会が開かれました。

　初めての議会で正副議長選挙があり、
議長には中本隆志議員、副議長には緒
方直之議員が選ばれまし
た。議会の中で、投票す
る重みを感じました。な
お、県議会の様子は、議
会ホームページより、中
継ならびにアーカイブ配
信をユーチューブで視聴
することができます。

5月9日（火）
● 正副議長選挙
● 議会運営委員会委員及び正副委員長の選任

5月10日（水）
● 常任委員会委員及び正副委員長の選任
● 議案審議
● 広島県水道広域連合企業団議会議員の選挙

今 後 の 議 会 予 定
● ５月29日　常任委員会
● ６月22日　常任委員会
● ６月23日　定例会開会・知事説明
● ６月26日　全員委員会

● ６月28日　一般質問
● ６月29日　一般質問
● ６月30日　常任委員会
● ７月４日　採決・閉会

ご　報　告

西村元県議から引き継ぎのバトンを頂く

当確が決まり万歳三唱

〒739-0321 広島市安芸区中野三丁目2番16号　TEL 082－847－4150　FAX 082－847－4151発 

行 ueno.kanji.politics@gmail.comE-mail https://www.uenokanji.com/UR L

い
い
い
い

Goo
d

Goo
d

か
んじ

か
んじ

い
い
い
い

Goo
d

Goo
d

か
んじ

か
んじ 上野かんじ上野かんじう

え
の

広島県議会議員（安芸区）

県議会
レポート

2023年
初回特別号

Vol.1



総務委員会に配属委員会委員会

　県議会には、６つの委員会（総務委員会、生活福祉保健委員会、農林水産
委員会、建設委員会、文教委員会、警察・商工労働委員会）があります。
　私はこの度、総務委員会の配属となりました。総務委員会では、デジタルトランスフォーメーション（DX）
の推進、地域公共交通（JR芸備線など）、サッカースタジアム、旧広島陸軍被服支廠、離島振興計画、さとやま
応援など広く多岐にわたる事柄を取り扱います。
初回の委員会は、5月29日開催です。その詳しい内容を次回の県議会レポートにて、ご報告させていただきます。

　今、安芸区は大変革の波に直面しています。かねてからの過疎化の進行、多発する災害への対策、安芸区内
の大学閉鎖、バイパスの開通、JR東部立体交差事業の進展、東部市場の中央市場への統合、安芸市民病院の
建て替え等。これら全ての物事にはメリット・デメリットがあります。それらをしっかり精査し、より良い安
芸区・広島県へと変えていかなければなりません。
　長期的な視点に立って、20・30年後の未来を見据えたまちづくりを行っていく。それが若輩者である私が
選ばれた理由であり、使命であると考えています。

　幼少期より広島市東部地域（安芸区・安芸郡）で暮らしてきましたが、東部地域は西部地域と比べて、行政
区が複雑で開発が遅れていると認識しています。縦割り行政の垣根を越え、党派を問わず、安芸区内の県議・
市議とノーサイドで協力し、物事を前に進めていかなければなりません！

　上野かんじは、「安芸区のクオリティー（質）をもっと上げていく！」をスローガンに掲げ、見える議会人
として精一杯、安芸区の為に働いてまいります。
　引き続き私にお力をお貸しいただければ幸いです。皆様のご意見が上野かんじの力となります。そして、住
みやすい、賑わいのある安芸区・広島県へと繋げていくことをここにお誓い申し上げます。

＊今後は、議会（６月・９月・12月・２月）ごとにこちらの県政レポートを作成し送付させていただきたいと思っ
ております。もしご不要の方がいらっしゃれば、「不要」と下記事務所へTEL ／ FAXでお名前・ご住所をお知らせ
いただければ、郵送を控えさせていただきます。SMSで、事務所携帯（080－4296－1148）へ送信されても結構です。
お手数をおかけ致します。

＊事務所は、月・火・金の10:00～15:30の間で開けております。お気軽にお立ち寄りください♪
　上記以外での訪問をご希望の方は事務所までご一報（TEL）ください。　TEL 082－847－4150
　ご要望であれば、ご自宅までお伺いします。365日24時間いつでもご連絡ください。

今後４年間の取り組みについて

浄土真宗本願寺派 萬福寺 副住職
英語（TOEIC 940点）
全国通訳案内士
社会福祉主事任用資格

1982年 広島生まれ、一児の父
　なぎさ中・高、明治大学、英エディンバラ大
大学院、パイオニア㈱、JICA 青年海外協力隊、
復興庁、（介護）生活相談員を経て、2023年
広島県議会議員選挙に初当選。

上野かんじ PROFILE

資 

格

ドラム
温泉めぐり

趣 

味

上の上へ！安芸クオリティ！
！

けん！変わる 広島県！！
お困りごとなどがあれば、ご遠慮なくご相談ください。お困りごとなどがあれば、ご遠慮なくご相談ください。

区


